
Istituto Comprensivo 
Santa Margherita Ligure 

Via Liuzzi, 4 -  16038 - S. Margherita Ligure (GE) - 018520545
www.icvgrossi.gov.it 

          geic80600l@istruzione.it      ge80660l@pec.istruzione.it

Prot. 0011/C14

S. Margherita Ligure, 4 gennaio 2016

COSTITUZIONE DEL FONDO PER LA CONTRATTAZIONE INTEGRATIVA

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

CONSIDERATO che  le  risorse  destinate  ad  incentivare  le  attività  di  cui  all'art.  88  del  CCNL 
29/11/2007 sono annualmente determinate sulla  base delle  disposizioni contrattuali  e legislative 
vigenti, sulla base dei criteri di assegnazione alle singole istituzioni scolastiche, definiti dall'art. 85, 
c. 2 del  CCNL 29/11/2007;
VISTA la nota MIUR AOODRLO R.U. 13439 del 11/09/2015 con la quale è stato comunicato 
l'ammontare delle risorse contrattuali spettanti a questa scuola;
CONSIDERATO che le risorse di cui al fondo devono essere incrementate dalle economie esistenti 
alla data del 31/08/2015;
CONSIDERATO che le risorse di cui al fondo devono essere incrementate dagli stanziamenti delle 
famiglie, da risorse provenienti da terzi, dagli stanziamenti previsti per i progetti PON e PNSD;
RICHIAMATA la circolare 6498/2012 della Ragioneria Generale dello Stato;
RITENUTO dover formalizzare in apposito atto la costituzione del fondo dell'istituzione scolastica 
per l'anno scolastico 2015/2016;
SENTITO il DSGA;

DETERMINA

che l'importo per il Miglioramento dell'Offerta Formativa dell'istituzione scolastica disponibile per 
la contrattazione integrativa di istituto per l'anno scolastico 2015/2016 è pari a  є 41.078,11 lordo 
dipendente, secondo le seguenti singole voci che lo compongono:



Istituto Comprensivo 
Santa Margherita Ligure 

Via Liuzzi, 4 -  16038 - S. Margherita Ligure (GE) - 018520545
www.icvgrossi.gov.it 

          geic80600l@istruzione.it      ge80660l@pec.istruzione.it

Stanziamenti previsti per l'attivazione delle funzioni  
strumentali all'offerta formativa

є  3.266,44

Stanziamenti  previsti  per  l'assegnazione  degli  
incarichi specifici al personale ATA

є  1.768,80

Stanziamenti  del  Fondo  dell'Istituzione  Scolastica  
annualmente stabiliti dal MIUR

є  31.464,86

Residui del fondo non utilizzati negli anni precedenti є  1.616,70

Altre  risorse  provenienti  da  finanziamenti  PON  /  
progetti PNSD

є  72,50

Altre  risorse  provenienti  da  terzi  destinate  a  
retribuire  il  personale  scolastico  a  seguito  di  
accordi, convenzioni, o altro

є  290,00

Ore eccedenti per la sostituzione di docenti assenti є  1.787,80

Economie compensi ore eccedenti a. s. precedente € 6,01

Contributi  dei  genitori  destinate  a  retribuire  il  
personale  scolastico  a  fronte  di  progetti  volti  
all'ampliamento dell'offerta formativa

є  805,00

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
                                                                                               Guido Massone 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell art. 3 comma 2 D.Lgs n 39/1993


